
                                  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 28 января 2014г.                              № 42 

 

 

 

Об утверждении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях Ана-

дырского муниципального района, 

реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного 

образования, на 2014 год 

 

 

 

         В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 По-

становления Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 

2013г. № 520 «О родительской плате за содержание ребѐнка в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования в Чукотском автономном округе», Поста-

новлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2013г. 

№ 545 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных органи-

зациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования на 2014 год», Администрация 

Анадырского муниципального района   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Считать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-

реждение «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посѐлка Берингов-

ского» и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования посѐлка Угольные Копи» образовательными организациями, реа-

лизующими основную общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания, расположенными в городских поселениях Анадырского муниципального 

района. 



2 

 

2. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, в городских поселениях Беринговский и 

Угольные Копи Анадырского муниципального района на 2014 год в сумме 100 

(сто) рублей в день на одного ребѐнка. 

 

         3. Не взимать родительскую плату в образовательных организациях, реа-

лизующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова-

ния, в сельских поселениях Анадырского муниципального района. 

  

         4. Руководителям МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» 

п. Беринговского» (Дегтярѐва В.В.) и МБОУ «Центр образования п. Угольные 

Копи» (Снегина С.И.) принять внутренние локальные акты, определяющие рас-

пределение расходования взимаемой родительской платы в 2014 году. 

 

         5. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадырско-

го муниципального района от 06 мая 2013г. № 163 «Об утверждении размера 

родительской платы за содержание детей в Муниципальном бюджетном до-

школьном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида 

«Радуга» п. Беринговского» и детских садах «Родничок» и «Снежинка» Муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образова-

ния посѐлка Угольные Копи» на 2013 год».  

 

    6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

    7. Постановление вступает в силу с момента его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

    8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                     В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 


